
            ESTADO DE ALAGOAS 

      PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA                           
GABINETE DA PREFEITA 

          CNPJ 12.207.551/0001-00 
 

 

 

 

DECRETO Nº 3514/2023 DE 01 DE JUNHO DE 2023. 

 
 

Convoca a 12º Conferência Municipal de Assistência Social. 
 
 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAGOA DA CANOA Tainá Correa de Sá 

Lúcio da Silva, em conjunto com PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL Leônia Ferreira dos Anjos no uso de suas atribuições legais e 

considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a implementação da Política de 

Assistência Social no Município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º– Fica convocada a 12º CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA DE SOCIAL DO MUNICÍPIO DE LAGOA DA CANOA, a ser realizada 

no dia 06 de julho de 2023, tendo como tema central: “Reconstrução do SUAS que temos e o 

SUAS que queremos". 

 

Art. 2º – As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão por conta de 

dotação própria do orçamento do órgão gestor municipal de assistência social. 

 

Art. 3º – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Lagoa da Canoa - AL, 01 de junho de 2023. 

 

 

_________________________________________ 

Tainá Correa de Sá Lúcio da Silva 

Prefeita de Lagoa da Canoa 

 

 

_________________________________________ 

Leônia Ferreira dos Anjos 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS 
 
 

Este Decreto foi registrado na Secretaria Municipal de Administração, no dia 01 do 

mês de junho de 2023, com sua publicação de acordo com as normas legais, inclusive no Site 

oficial da Prefeitura Municipal de Lagoa da Canoa, https://www.lagoadacanoa.al.gov.br . 

 

Lagoa da Canoa - AL, 01 de junho de 2023. 

 

 

Dep. de Registro 

 

https://www.lagoadacanoa.al.gov.br/

